

DANSK SAMLING

Valgavis

Oktober 1947

Vi gaar til Valg

Social Retfærdighed — Nationalt Fællesskab — Personlig Frihed

DANSK SAMLING forener en levende social Ansvarsfølelse med en stærk national Forpligtelse.

DANSK SAMLING vil omsætte de store Ord: Frihed, Fællesskab og Fædreland i praktisk politisk Handling.

DANSK SAMLING vil med sin Politik tjene til fælles Gavn for hele Folket.

DANSK SAMLING vil utvetydigt gaa ind for, at Sydslesvig løsrives fra det tyske Rige — den eneste Mulighed for at sikre Sydslesvigerne Frihed til at bestemme selv.

DANSK SAMLING vil arbejde for et kraftigt nordisk Samarbejde, politisk, økonomisk og kulturelt.

Den folkelige Solidaritet skal være en Virkelighed. Den sociale Lovgivning skal være for hele Folket, saaledes at alle, der uforskyldt har Hjælp behov, faar den og faar den som en Borgerret.

Retten til Arbejde skal grundlovsikres, og Statens økonomiske Politik skal lægges saaledes til Rette, at der bliver Arbejde til alle. Forsømmer Samfundet sin Pligt i den Henseende, maa det yde fuld Erstatning til dem, det gaar ud over.

Den hittidige Krig paa Arbejdsmarkedet skal afløses af et Retssystem, bygget paa Tilliden til, at det er Samfundet og ikke den ene eller den anden af Parterne, der har den endelige Afgørelse. Indtil dette sker, har man ingen Midler til at forhindre Arbejdsstandsninger, hvis Parterne bliver uenige om Lønsager og lign.

Alt skal sættes ind i Kampen mod Bolignoden: Topproduktion af Bygningsmateriel og Udnyttelse af Boligreserverne paa en langt mere energisk Maade end hidtil.

Efterkrigstidens uhyre økonomiske Vanskeligheder kan kun klares ved, at hele Folket arbejder med i et ansvarsbevidst Fællesskab. I saadanne vanskelige Tider maa Samfundet gribe regulerende ind i Erhvervslivet.

Vi maa alle være rede til at bære vor Del af Byrderne og taale Afsavn, men det er nødvendigt, at Fordelin-

gen sker paa en retfærdig Maade, saaledes at den tungeste Ende ikke hviler paa Familieforsørgerne, men bæres i ligelig folkelig Solidaritet af alle.

Alle Erhverv, baade i By og paa Land, maa tage deres Del af Genopbygningens Slid og Slæb. Hele Samfundet er interesseret i, at Landets fulde Produktionskraft udnyttes og maa derfor sikre de forskellige Erhverv rimelige Arbejdsvilkaar. Intet Erhvervs Forhold kan løses isoleret i Forhold til den store Sammenhæng.

Vi vil værne vort Land, vække og styrke Forsvarsviljen, opbygge en ny effektiv Forsvarsordning og støtte Hjemmeværnsforeningernes Arbejde.

Som et nordisk Folk ønsker vi, at **Færingerne** maa faa frie Kaar som et eget Folk indenfor det danske Rige. **Grønlands Forhold** skal forbedres og den fulde danske Suverænitæt hævedes.

Vi ønsker at gøre vort til indenfor De Forenede Nationer at fremme mellemfolkelig Forstaaelse og vil støtte et nøjere Samarbejde mellem Europas Stater.

Det retslige Opgør med Landssvingerne er i det væsentlige afsluttet eller ligger i faste Rammer. Men dette Opgør har ikke faaet politisk Virkning. De «gamle», der førte Dan-

mark frem til 9. April og Tiden derefter, regerer stadig Land og Rige. Den almindelige Retsbevidsthed lider Skade derved, og Faren er stor for, at der udklækkes et Kuld af Hadere og Foragtere, som nærer Mistillid til det danske Folkestyre. Derfor vil det være nødvendigt at tilføre dansk Politik friske Kræfter og nyt Initiativ, som ikke er kompromitteret ved Holdningsløshed baade før og efter Danmarks Befrielse.

Dansk Samling har paa Rigsdagen været et saadant nyt Initiativ og vil være det fremdeles.

Vi vender os imod en Borgerlighed, der flager med det nationale og fornægter den sociale Solidaritet, saaledes som Tilfældet er med f. Eks. Venstre og de Konservative.

Vi vender os imod en materialistisk Socialisme, som siger Nej til den nationale Forpligtelse, der netop nu stilles paa Prøve i Kampen for Sydslesvigs Danskhed.

Vi vil positivt forene vort Folks gamle Værdier med et moderne Samfunds nødvendige Krav. Vi vil føre en Politik, som kalder paa alle i vort Folk paa tværs af sociale Skillelinjer.

Vi vil vække de aandeligt indstillede og kristne Mennesker til praktisk politisk Ansvar, at de ikke skal blive siddende i Betragtningernes Sump, eller i intellektuel Selvopgivenhed blot følge de store gamle Legemer i deres taktiske Bevægelser i Kampen om Magten.

Vi staar overfor et historisk Valg, der kan faa indgribende Betydning for vort Folks Fremtid.

Ligesom i Besættelsestiden er der ogsaa i denne Situation Brug for et Parti som Dansk Samling til at tale klart og utvetydigt om vort Folks sande Stilling.

**I Tillid hertil opfordrer vi til at sætte
x ved Liste R**

Danmarks økonomiske Genopbygning

DANSK SAMLING gaar ind for den sociale Liberalisme. Vi tror paa det skabende Initiativ hos selvstændige frie Mennesker og opfatter Ejendomsretten som en samfundsgavnlig Funktion, der maa begrænses og omformes under Hensyn til den bedst mulige Ydelse af Kapitalen og Jorden. Vi ved, at Mennesket er den vigtigste Faktor i Produktion, baade som Arbejder og Arbejdsleder, som Bonde og Husmand, som Karl og Pige.

Det er lige vigtigt at bevare Arbejdsviljen hos alle Parter — ikke mindst i den Genopbygningsperiode, Landet staar overfor. Saalænge der hersker en udpræget Mangel paa Raavarer, Maskiner og Valuta, kan man ikke lade Priserne finde deres eget Leje og bestemme Produktionsudviklingen og den inden- og udenlandske Handelsomsætning. Resultatet vilde blot blive en forrygende Inflation med Sult og Nød for den arbejdende Befolkning og et umuligt Omkostningsniveau for den fremtidige Udenrigsomsætning.

Den brede Befolknings Livsfornødenheder maa sikres til rimelige Priser; men megen overflødig Priskontrol paa mindre nødvendige Varer maa kunne afskaffes. Naar Priserne paa Livsfornødenhederne lægges fast, maa Lønningerne ogsaa kunne stabiliseres. Sikring af Livsfornødenhederne vil ogsaa en Tid fremover ligesom de Handelsbetingelser, Udlandet stiller os, nødvendiggøre en Importkontrol; men ogsaa her vil Omraader kunne udskilles og Kontrolapparatet gøres mindre.

De frie Omraader maa med Indkomst- og Omsætningskatter hindres

i at forege Pengerigeligheden. Det offentlige Indtægter herved maa i første Række nedbringe Gælden til Nationalbanken, men ogsaa sikre den sociale Tryghed, der er en Forudsætning for den brede Befolknings Arbejdsvilje.

Større Frihed i Erhvervslivet vindes først i betydeligt Omfang, naar vor Betalingsbalance til Udlandet bringes i Orden. Der maa sættes endnu større Energi ind paa at sikre det rigtige prismæssige Bytteforhold i vor Omsætning med andre Lande, Eksporterhvervene, Landbrug og Fiskeri, Skibsfart og Industri skal have saadanne Produktions- og Salgsbetingelser, at deres Ydelser til Afsætning i Udlandet sættes betydeligt i Vejret. Baade Pris- og Importregulering maa i første Række tage Hensyn hertil. De udenlandske Laan, vi maatte kunne opnaa, maa kun anvendes til Maskiner og Raavarer, som kan forege vor Afsætning til Udlandet.

Hovedretningsslinjerne for Landets Genopbygningspolitik maa udformes og forklares i en alment tilgængelig officiel Redegørelse, der baade kan underbygge Befolkningens Kritik og udvide Forstaaelse for Genopbygningen — og virke som Propaganda.



Folketingsmand Paul Holt.

Dansk Samlings Kandidat i Gentofte — Lyngby - Kredsen, Folketingsmand, Lektor Paul Holt udtaler:

»Lige fra mine unge Aar har jeg savnet en politisk Indsats, som er uafhængig af de udprægede Klasseinteresser, og som paa een Gang er socialt og nationalt ansvarsbevidst. Opdraget i en københavnsk Menighed og i den kristelige Ungdomsbevægelse oplevede jeg et stærkt og levende Fællesskab med Mennesker fra alle sociale Kredse, og jeg længtes efter, at dette kunde faa Virkning ogsaa i det folkelige og politiske Liv. At det kan lade sig gøre, har jeg oplevet i Dansk Samling.

I dette Arbejde har jeg mødt Foreningen af en alvorlig social og national Forpligtelse, en Forstaaelse af Frihedens Nødvendighed og Fællesskabets Krav, og en praktisk og nøgtern Vurdering af de økonomiske Problemer, ganske fri for alt Frasevæsen og vikkelfjærne økonomiske Teorier.

Det er ikke nok at tale kristeligt og »aandeligt«, vi er ogsaa forpligtet til at handle derefter. Ud fra det Synspunkt kæmpede Dansk Samling i Modstandsbevægelsen, og ud fra samme Synspunkt arbejder vi videre.»

Paul Holt,
Formand for Dansk Samlings Rigsdagsgruppe.

VI SIGER JA TIL DANSK SAMLING

Undertegnede gaar ind for Dansk Samling ved Valget den 28. Oktober af følgende Grunde:

DANSK SAMLING har lige siden Befrielsen indtaget en klar Stilling i Sydslesvigspørgsmaalet.

DANSK SAMLING gaar til Valg paa den eneste udenrigspolitisk mulige Sydslesvigpolitik, der kræver Sydslesvig frigjort fra Tyskland, hvilket alene giver Mulighed for fuld folkelig og politisk Frihed for Sydslesvigs Danske.

DANSK SAMLING arbejder paa tværs af den gamle klassebestemte Partipolitik.

DANSK SAMLING gaar ind for en Række gennemgribende sociale Reforme.

Arne Aabenhus,

Inspekt., Træningsskolen, St. Magleby.

Halfdan Lefevre,

Reservekirurg, Dr. med., København.

Georg Leicht,

Operasanger, København.

Poul Malmstrøm,

Læge, Nørre Snede.

Midtgaard,

Landsretssagfører, Brande.

Robert Mikkelsen,

Oberst, København.

Kaj Mogensen,

Dyrlæge, Aabenraa.

C. C. F. Moltke,

Generalmajor, Gentofte.

Ernst Møholt,

Grosserer, København.

Martin Nielsen,

Bestyrer, Sømandshjemmet, Frederikshavn.

Arne Noe-Nygaard,

Professor, Dr. phil., København.

Johs. Nordentoft,

Provst, København.

Anker Olesen,

Forretningsfører, København.

H. Chr. Olsen,

Overlæge, Dr. med. Renne.

Peters-Lehm,

Forstander, Ungdomsskolen ved Flensborg Fjord.

Regin Prenter,

Professor, Dr. theol., Aarhus.

Børge Priskorn,

Forlagsboghandler, København.

Harald Sandbæk,

Sognepræst, p. t. Geneve.

Em. Saugman,

Generallæge, København.

Ib Schønberg,

Skuespiller, København.

Tage Severinsen,

Provst, Raunstrup.

Emil Strøbech,

Dommer, Kolding.

Poul Sørensen,

Forfatter, Lyngby.

E. Tiemroth,

Oberst, Frederiksberg.

Gunner Tjalve,

Sekretær, cand. theol., København.

Jens Toldstrup,

Grosserer, Aarhus.

Sven Ulrich,

Overlæge, Middelfart.

Volmer Vejle,

Bogtrykker, Kalundborg.

Wichmann Matthiessen,

Læge, Fredericia.

En Erklæring fra Arne Sørensen

Min Nedlæggelse af de politiske Tilidshverv sidste Maaned og min Meddelelse om, at jeg ikke ønskede at blive genopstillet til Folketinget, har hos politiske Modstandere fremkaldt adskillige Betragtninger om, at jeg havde tabt Troen paa Dansk Samling og nu forlod Partiet.

Jeg vil gerne benytte denne Lejlighed til at dementere dette. Jeg har den samme Tro paa Dansk Samlings Fremtid som hidtil og er lige saa sikker paa Partiets Berettigelse og Nødvendighed som før. Min Nedlæggelse af de politiske Hverv skyldes kun praktiske Aarsager, idet jeg finder det rigtigst at samle mine Kræfter om det Arbejde, som jeg har særlige Forudsætninger for, nemlig den teoretiske Forberedelse og et alment aandeligt og folkeligt Arbejde, hvis Aktionsradius ikke er begrænset af Dansk Samling.

Dansk Samling er ikke nogen tilfældig Sekt, der skulde skyldes et Lune hos nogle sære Mennesker. Dansk Samling er saa selvfølgelig et Parti i dansk Politik, at hvis det ikke var der, saa maatte man opfinde det.

Hvor finder man ellers Mulighed for at stemme for en effektiv Sydslesvigpolitik og en konsekvent Socialpolitik i samme Parti?

Derfor er det mig en stor Glæde at kunne deltage i Valgkampen ved at tale i en Række jydsk Byer, og derfor tror jeg, at vore Folk kan gøre virkelig Nytte paa Rigsdagen, baade paa den nationale og den sociale Front.

Arne Sørensen.

VALGET OM SYDSLESVIG



DANSK SAMLING Liste R

Sydslesvig løsrevet fra Tyskland.
Selvbestemmelsesretten sikret.
Sydslesvig hjem — er Maalet.

Hvad var Oktobernoten?

Alle Partiers — undtagen Dansk Samlings — Sydslesvigpolitik. Den indeholdt kort 3 danske Ønsker:
Administrativ Deling mellem Sydslesvig og Holsten.
Flygtningenes Fjernelse fra Sydslesvig.
Politisk Anerkendelse af Sydslesvigs Danske.

Hvad svarede England?

Endnu intet i Ord, men i Praksis:
Dannelse af »Land Schleswig-Holstein«, hvorved Slesvig og Holsten blev nærmere forbundet end nogensinde før.
Planer om fast Bosættelse af over 100.000 østprøjsiske Flygtninge forberedes nu.
Politisk Anerkendelse af Sydslesvigs Forening var noget midlertidigt og kan ikke forventes pentaget.

Hvad vil Venstre og de Konservative nu?

Sikre Sydslesvigs Danske en Afstemning ad Aare, f. Eks. om 25 Aar.

Hvad siger Stormagterne til en saadan Paragraf 5-Politik?

Denne Politik kendes ikke efter anden Verdenskrig, men hørte Versailles til.

Hvad vil Paragraf 5 sige i Praksis?

At der om f. Eks. 25 Aar skal

Sygekassegrænsen bør ophæves

Det danske Folk deles under de nuværende Loves Régimente i to skarpt adskilte Grupper, Folk over og Folk under Sygekassegrænsen. Denne Grænse maa væk. Den koster administrativt mange Penge og er økonomisk uholdbar.

Sociallovgivningen skal ikke afgøres ud fra Trangskriterier. Vor Sociallovgivning skal paa alle Omraader være Udtryk for Borgerrettigheder. De, der ikke trænger til Hjælp, men som dog nyder samme Ret som andre, vil ikke tjene herpaa. Det vil alt blive betalt i Skat, men Administrationen vil blive billigere, og Uretfærdighederne, som særlig gør sig gældende lige omkring Grænsen, vil forsvinde. Derfor ønsker Dansk Samling Sygekassegrænsen ophævet overalt.

være Afstemning i et Landomraade, hvor der siden 1947 har boet over 100.000 østprøjsiske Flygtninge.

HVAD VIL DANSK SAMLING?

Sydslesvig skal frigøres fra Tyskland nu og derefter sættes under Formynderskab under De forenede Nationer med Danmark som ansvarlig Garant — eller Sydslesvig skal under dansk Overhøjhed. I begge Tilfælde vil den folkelige og politiske Udvikling kunne sikres, saaledes at en Folkeafstemning ad Aare bliver en Realitet.

Hvad siger Stormagterne til denne Politik?

De forenede Nationers Grundlov Paragraf 77 siger:
»Formynderskabssystemet skal komme til Anvendelse med Hensyn til saadanne Omraader under følgende Grupper, som maatte blive underlagt det i Kraft af Formynderskabsoverenskomster, a. Omraader, der nu er under Mandat; b. Omraader, der maatte blive løsrevet fra fjendtlige Stater som Følge af den anden Verdenskrig; og c. Omraader, der af Stater, som er ansvarlige for deres Administration, frivilligt stilles under Systemet.«

Hvad siger det danske Folk til denne Politik?

DET AFGØRES VED VALGET DEN 28. OKT.

BOLIGNØD OG SOCIAL SOLIDARITET

I Aarhus opstilles bl. a. Løge, Fru Kirsten Auken, som har skrevet denne Artikel:

Hvordan staar det egentlig til med den sociale Solidaritet i dette Land? Hvor er alle de henne, der siger, de er socialt Interesserede, men mod Socialisering? Hvor er de Kristne, der taler om at bære hverandres Byrde?

Naar man, som jeg, har set vore Bernehjem og Optagelseshjem overfyldt af husvilde Børn, har set op til 17 Mennesker stuvet sammen i en Toværelses-Lejlighed, mødt unge Kærestefolk, der har søgt Lejlighed i to Aar og ingen kan faa, før de har et Par Børn, og naar man har set Desperation i en Moders Øjne, en Mor, der skal holde Orden i en Toværelses Lejlighed med 5 Børn, fordi det ikke er muligt at faa en større, saa er det, man stiller det Spørgsmaal: »Hvor er I henne, der taler om at bære hverandres Byrde?«

»Men Bolignøden tager da af efterhaand«, siger de socialt interesserede. »Nej, den tager til!«

I 1939 opførtes der 21.400 Lejligheder i Danmark, og nu behøver vi mindst 25.000—30.000 om Aaret i 5—6 Aar for blot nogenlunde at holde Bolignøden Stangen.

Men i 1945 opførtes der kun 8.400 Lejligheder, i 1946 8.000 Lejligheder og i Aar, hvor alt Luksusbyggeri.



Civilingeniør Ove Hoff.

Dansk Samlings Landsformand, Civilingeniør Ove Hoff, opstilles i København. Han valgtes i 1943, da Dansk Samling første Gang blev repræsenteret paa Rigsdagen, og i den korte Tid fra Marts 1943 til 29. August 1943 naaede han at skabe Respekt om sig i Folketinget ved sit saglige og dygtige Rigsdagsarbejde.

I den meget travle Rigsdagsommer 1945, da meget store Lovkomplekser behandlede, havde Ove Hoff over et halvt Hundrede Ordførerskaber at varetage. Han deltog med Skarphed i Debatterne omkring den store Værnemagerlovgivning og førte Ordet i en Mængde andre Sager.

Ved Dansk Samlings Landsraads-møde i 1946 valgtes Ove Hoff til Partiets Landsformand, og i Sommer blev han genvalgt til denne Post.

København har nu i ham faaet en Spidskandidat, der er fortrolig med Rigsdagsarbejdet, og om hvem man ved, at han vil yde en værdifuld Indsats for Dansk Samlings Politik i Lovgivningsarbejdet.

Sommerhuse o. s. v. er blevet forbudt, naar vi alligevel næppe over 9.000 færdige Lejligheder.

Materialiesituationen, Landets valutamæssige Forhold viser ingen Udsigt til at komme Bolignøden til Livs før om 10—15 Aar — vi mangler i Øjeblikket mindst 150.000 Lejligheder.

Endelig skal Materialerne bruges til andet end Boliger. Konkurrencen er haard i Verden i Dag. Vi er nødt til at bygge vor Industri op, og af Avlsbygningerne paa Landet er en Trediedel modne til Nedrivning. Det kan blive vigtigere at skaffe Værksteder frem for Menneskeboliger. Men hvad saa? Husvildebarakker som efter sidste Krig er en uværdig og dyr Løsning.

Den 28. Maj 1947 stillede Dansk Samling under Behandling af »Lov om Boligarvisning« et Ændringsforslag om Boligrationering af Enkeltværelser.

Tøj, Smør, Kød rationerer og deler man, naar der er for lidt, men at 1 Menneske bor i en 5 Værelses Lejlighed i Bolignødstider, anser dette Menneske for retfærdigt.

Konservative, Venstre og Radikale taler om frivillig Rationering, men skønt Bolignøden har varet i 5 Aar, har vi mærket meget lidt til den frivillige Afstaaelse af overskydende Værelser.

Dersom man f. Eks. sagde: 1 Menneske har Ret til at beholde 2 Værelser, 2 Mennesker til 3, 3 til 4, men 3 Mennesker i en 5 Værelses Lejlighed maa udleje 1, saa vilde vi alene i København faa 100.000 ledige Værelser.

Herved vilde man opnaa.

For det første, at de enligstillede Problem løstes effektivt.

For det andet, at mangt et enligt Ægtepar i en 6 Værelses Lejlighed vilde søge en 3 Værelses og frigøre den store Lejlighed til en børnerig Familie eller til Deling i to mindre Lejligheder.

For det tredje vilde man gennem dette store Udbud af ledige Værelser kunne gengive Ejeren Retten til at opsigte de uønskede Lejere i de ledige Værelser, hvilket er meget vigtigt.

For det fjerde vilde den utiltalende Sort Børs-Pris paa Værelser, som vi har i Øjeblikket, bortfalde.

Vi i Dansk Samling synes som alle andre, at en Boligrationering er en frygtelig Ting, og selvfølgelig skal en saadan Lov, ligesom Loven i Norge, kun være midlertidig.

Vi ønsker ikke — og har heller ikke foreslaet — at to Familier skal bo i een Lejlighed, vi ved, hvilken Splid og Ulykke det giver, at to Husmødre skal arbejde i samme Køkken.

Men naar Situationen er den, at vi i Danmark faktisk har lige saa mange



Kirsten Auken

Værelser, som vi har Mennesker, og dog har Bolignød, saa er det uanstændigt, dersom Folk i de underbefolkede Lejligheder ikke forstaar, at de maa flytte til mindre Lejligheder, eller begynde at leje Værelser ud til enligstillede.

Vi bekæmper Kommunismen i dette Land ved at stille os solidarisk med dem, der staar svagest, og det vil i Dag bl. a. sige med den boligløse, hvem Trygheden og Friheden er berøvet.

Kirsten Auken.

Sydslesvigsmøde i København.

Søndag den 26. Oktober Kl. 13 i Fasanbiografen. Sydslesvigfilm, Taler af Sydslesvigere og af en af Dansk Samlings Folketingskandidater.

Entre 50 Øre.

Afslutning paa Valgkampen.

Mandag den 27. Oktober Kl. 20: Møde i Slotsgrunden (Indgang Pileallé 14 A).

Flere af Dansk Samlings Folketingskandidater taler.

Dansk Samling er det eneste danske Parti, som bygger sin Politik paa Tanker fra det 20. Aarhundrede.

**Sæt Deres Kryds, for Valget er vigtigt,
Stem Liste R, saa stemmer De rigtigt.**

Dansk Samlings Kandidater

HOVEDSTADEN:

SØNDRE STORKREDS:

Sundby-Kredsen: Borgerrepræsentant, Inspektør P. W. Hansen. Christianshavn-Kredsen: cand. polit. Tage Dhrskov. Raadhus-Kredsen: Buntmagermester Romeo Jacobsen. Havne-Kredsen: Kommandør Halfdan Barfod. Rosenborg-Kredsen: Talepædagog Gunnar Forchhammer. Blaagaards-Kredsen: Sundhedsplejerske, Frøken Ruth Brandt.

ØSTRE STORKREDS:

Østerbro-Kredsen: Støberiarbejder Einar Krause. Ravnborg- og Østbane-Kredsen: Kommunelærerinde, Fru Kirsten Jacobsen. Bispeeng-Kredsen: Civilingeniør Ove Hoff. Bispebjerg-Kredsen: Læge Gunnar Auken. Nørrebro-Kredsen: Overassistent Poul Jensen.

VESTRE STORKREDS:

Vesterbro-Kredsen: Kommunelærer Karmark-Hansen. Enghave-Kredsen: Overassistent Erik Larsen. Gl. Kongevej-Kredsen: Fru Grethe Søtoft. Slotskredsen: cand. jur. N. E. Bank-Mikkelsen. Valby-Kredsen: Redaktør Erik Halvorsen og Overpolitibetjent Haakon Lauritzen.

JYLLAND:

HJØRRING AMT:

Frederikshavn-Kredsen: Provst Waage Beck. Sæby-Kredsen: Læge Kjeldgaard, Nr. Sundby. Hjørring-Kredsen: Provst Waage Beck. Vraa-Kredsen: Læge Kjeldgaard, Nr. Sundby. Halvrømmen-Kredsen: Læge Kjeldgaard, Nr. Sundby.

THISTED AMT:

I Amtets tre Kredse, Thisted, Hurup og Nykøbing, opstilles sideordnet Pastor Erik Hoppe, Skovshoved, Valgmenighedspræst Aage Møller, Mølle- og Overlæge Jacob Nordentoft, Nykøbing M.

AALBORG AMT:

Aalborg Vest: Sekretær Tage Albertsen, Tinglev. Aalborg Øst: Læge Lis Madsen, Aalborg. Nibe-Kredsen: Sekretær Tage Albertsen, Tinglev. Bælum-Kredsen: Læge K. S. Olesen, Arden. Aars-Kredsen: Sekretær Tage Albertsen, Tinglev. Nørresundby-Kredsen: Landsretssagfører Hans Brechner, Nørresundby.

VIBORG AMT:

Skive-Kredsen: Læge Anton Rask, Selde. Viborg-Kredsen: Farvehandler Anders Petersen, Viborg. Kjellerup og Søndervinge-Kredsen: Realskolelærer

C. E. Lauridsen, Viborg. Lovel-Kredsen: Provst Tage Severinsen, Raunstrup.

RANDERS AMT:

Mariager-Kredsen: Amtsfødmægter Georg Smith, Randers. Randers-Kredsen: Læge Aage Rehfeld, Randers. Borup, Hornslet, Grenaa og Æbeltoft-Kredsen: Gaardejer Kristen Juul Christensen, Moeskjær.



Sekretær Tage Albertsen.

Sekretær Tage Albertsen er opstillet for Dansk Samling i Aalborg Amt og er en kendt Fortaler for Sydslesvig. I de sidste Aar har han ved Hundreder af Møder Landet over i alle Kredse forfægtet sit Syn paa det sydslesvigske Spørgsmaal, og han har i ikke ringe Grad været med til — som Medlem af Dansk Samlings Hovedledelse — at præge vort Partis Politik og Indsats for Sydslesvig.

Det er under Indtryk af dette alvorlige nationale Spørgsmaal, at man ved dette Valg har ønsket Tage Albertsen opstillet i Aalborg Amt.

RINGKØBING AMT:

Ringkøbing-Kredsen: Førstelærer Viggo Nielsen, Lemvig-Kredsen: Bogtrykker Børge Christensen. Holstebro-Kredsen: Gaardejer Mads Bjerre Hillersborg. Vinderup-Kredsen: Mejeri-ejer Sejer Petersen, Herning og Skjern-Kredsen: Lærer O. Warthoe Hansen.

SKANDERBORG AMT:

Horsens-Kredsen: Politikommissær Palle Højbye, Horsens. Skanderborg-Kredsen: Tandlæge Kierkegaard Skanderborg. Østbirk-Kredsen: Fængselslærer Kaj Linde Laursen, Nr. Snede. Silkeborg-Kredsen: Overkriminalbetjent, Kaptajn Johs. Jørgensen, Horsens.

AARHUS AMT:

Følgende Kandidater opstilles sideordnede: Læge, Fru Kirsten Auken, Professor, Dr. theol. Regin Prenter, Bogtrykker Carl Haugsted, Gaardejer Gunnar Thomsen.

VEJLE AMT:

Fredericia, Give og Vonsild-Kredsen: Folketingsmand, Kommunelærer Viggo Aldt, Fredericia. Give-Kredsen: Direktør Asger Holmboe, Horsens. Kolding-Kredsen: Direktør Asger Holmboe, Horsens. Vejle-Kredsen: Lektor Svend Jacobsen, Vejle.

RIBE AMT:

I Ribe Amts fem Kredse — Varde, Esbjerg, Ribe, Bække og Guldager — opstilles følgende Kandidater sideordnet: Fru Else Bache, Esbjerg. Læge L. M. Jakobsen, Esbjerg. Gaardejer John Jørgensen, Tobel. Fiskeskipper Carl Muff, Esbjerg.

DE SØNDERJYSKE AMTER:

Indtil Redaktionens Slutning var følgende opstillet: Boghandler Nielsen, Haderslev, Førstelærer Aage Jensen, Bolderslev, Gaardejer Mads Lilholt, Politifødmægter Christiani, Forstanderinde Johanne Hansen og Forstander Folke Trier Hansen.

ØERNE:

KØBENHAVN AMT:

Gentofte og Lyngby-Kredsen: Sideordnet Opstilling af Folketingsmand,

Lektor Paul Holt og Fru Elisabeth Juhl. Roskilde-Kredsen: Assistent G. Lønsted. Køge-Kredsen: Bogbindermester Kr. Rasmussen. Lejre-Kredsen: Overlæge, Dr. med. Axel Rischel.

FREDERIKSBORG AMT:

Helsingør-Kredsen: Lærer N. P. Larsen. Fredensborg-Kredsen: Direktør J. Keiding. Hillerød-Kredsen: Civilingeniør Ib Langsted. Frederiksværk-Kredsen: Lærer N. P. Larsen.

HOLBÆK AMT:

Holbæk-Kredsen: Pastor C. Willesen, Hvalsø. Ruds Vedby-Kredsen: Lærer H. Schæel, Dianalund. Kalundborg-Kredsen: Skolebestyrer M. Sindbæk, Holbæk. Odsherred-Kredsen: Postmester V. Dyck Madsen, Holbæk.

SORØ AMT:

Skelskør-Kredsen: Landmand Johs. Fjordside, Ringsted-Kredsen: Lærer Harald Sørensen. Slagelse—Sorø-Kredsen: Højskoleforstander Keld Mølbak.

PRÆSTØ AMT:

Store Heddinge-Kredsen: Kordegn Valdemar Arnbo. Præstø-Kredsen: Kordegn Valdemar Arnbo. Næstved-Kredsen: Ekspedient Bruno Leht-

mann. Stege-Vordingborg-Kredsen: Kordegn Valdemar Arnbo.

BORNHOLM:

Rønne-Kredsen: Sekretær Elis Hansen. Aakirkeby-Kredsen: Forfatteren Gustaf Bengtsson.

MARIBO AMT:

Nakskov, Maribo, Sakskøbing og Stubbekøbing-Kredsen: Pastor Dafum Christensen.

ODENSE AMT:

Odense 1. Kreds: Seminarielærer Damgaard Pedersen, Odense. Odense 2. Kreds: Fru Civilingeniør Gyntha Linde, Odense. Kerteminde-Kredsen: Sognepræst A. Vang, Fraude. Assens-Kredsen: Realskolelærer Ejlf Salomonsen, Assens. Middelfart-Kredsen: Realskolelærer Ejlf Salomonsen, Assens. Bogense-Kredsen: Kriminalbetjent Knud Andersen, Odense. Otterup-Kredsen: Seminarielærer Damgaard Pedersen, Odense.

SVENDBORG AMT:

Gudme-Kredsen: Gaardejer Rasmus Madsen. Svendborg-Kredsen: Adjunkt Frøken Rigmor Holt. Ærskøbing-Faaborg-Kredsen: Pastor Scholt.

Ingen Stemmer gaar til Spilde paa Liste R

For det første er Dansk Samlings Sydslesvigpolitik den eneste Politik, der hviler paa realpolitisk Grundlag.

For det andet nytter det intet at samle nok saa mange Stemmer omkring Venstre og de Konservative, saa længe disse Partiers Politik med Hensyn til Sydslesvig kun er Taagetale, hvis Resultat bliver, at Sydslesvig er tabt.

At tro, at det er Stemmespidt at stemme paa Dansk Samling, er at stille Tingene komplet paa Hovedet. Rent objektivt ligger det saaledes, at det tværtimod er Stemmespidt at sætte Kryds ved Partiet Venstre, hvis dette gøres for Sydslesvigs Skyld.

Ved Folketingsvalget i 1945 opnaaede Venstre saa mange Kandidater, at Partiet, selv om det yderligere havde faaet samtlige Dansk Samlings 63.760 Stemmer over hele Landet, ikke vilde have vundet et eneste Mandat.

Venstres Stilling er saadan, at det rent faktisk ikke faar Andel i Til-lægsmandaterne, da Partiet erfaringsmæssigt faar for mange Kredsmandater. Hvis Dansk Samling Stemmer — regnet ud fra 1945-Tallene — derfor i Dag helt eller delvis gives til Venstre, vil det i Folketinget rent praktisk betyde, at Dansk Samling mister fire Mand, hvorimod Venstre formentlig ikke derved faar forøget Mandattallet.

Det er med andre Ord Stemmespidt at fordele Stemmer paa Venstre.

Derfor kan der ikke være Tvivl om, hvor Sydslesvigtilhængerne skal stemme, hvis denne Sag skal blive andet end kønne Ord.

De svigtede

Lige siden Befrielsen har man kunnet konstatere, at Dansk Samling man være Murbrækker i Sydslesvigsagen. Fra Kapitulationøjeblikket, da Dansk Samling som eneste Parti rejste Sydslesvigsspørgsmaalet, til i Dag, da Dansk Samling som eneste Parti gaar ind for Sydslesvigs øjeblikkelige Løsrivelse fra Tyskland, har det vist sig, at baade Venstre og de Konservative svigter i de afgørende Øjeblikke.

I Februar Maaned stillede Dansk Samling i Folketinget en Dagsorden, hvori man opfordrede Tinget til at sikre Sydslesvigerne en Ret til Afstemning ad Aare.

Denne Dagsorden var i Overensstemmelse med den af Venstre og de Konservative offentligt tilkendegivne Politik, men ikke desto mindre stemte Venstre, Konservative (og Socialdemokrater, Kommunist, Radi-

kale og Retsforbundet) mod Dansk Samlings Dagsorden.

Nu har Udviklingen medført, at der ikke længere er Muligheder for en saadan Politik med Løfte om en Afstemning ad Aare. Derfor maatte Dansk Samling under Sydslesvigdebatten fornyligt stille Kravet om en Frigerelse af Sydslesvig fra Tyskland, fordi et Løfte om Afstemning ad Aare ikke vilde blive godkendt af Stormagterne, og fordi der nu skal bosættes over 100.000 estprojtske Flygtninge i Sydslesvig, hvilket vil gøre en Afstemning om f. Eks. 25 Aar ganske haabes som Middel til en national Tilkendegivelse fra Sydslesvig.

Men endnu en Gang svigtede baade Venstre og de Konservative. Endnu en Gang stemte disse to Partier imod Dansk Samlings Forslag, og det tilmed paa et Tidspunkt, hvor Regeringens Dage var talte, paa et Tidspunkt, hvor Folketingsvalget var uundgaaeligt. Derimod var de to nævnte Partier nu naaet til det Standpunkt, som Dansk Samling formulerede i Februar, men nu var det for sent.

Derfor er det en Nødvendighed, at Dansk Samling gaar foran i Sydslesvigarbejdet. Erfaringen har vist, at man ikke kan stole paa Venstre og Konservative i denne Sag, men Erfaringen har tillige vist, at begge disse Partier har fulgt Dansk Samlings Politik, omend et halvt Aars Tid bag- efter og for sent.

Fire aktuelle Skattereformer

Ikke 2000 Kr. i Fradrag for Hustrus Selverhverv,

men 4000 Kr. Det vil afhjælpe Erhvervslivets Mangel paa kvindelig Arbejdskraft.

Ikke 400 Kr. i Fradrag

for Forsikringsudgifter, men indtil 2000 Kr. for al dokumenteret Opsparing. Det fremmer Opsparingen og begrænser de ledige Penge.

Ikke Skat paa Sukker,

men Afgifter paa alt luksuspræget Forbrug til Begrænsning af Penge-rigigheden og Sikring af bedre sociale Ydelser.

Ikke en halv Grundværdistigningsafgift,

der hviler paa Parcelkøberne, men en fuld Inddrivelse af Spekulationsfortjenesten ved Omsætning af Jord og Grund.

Udgivet af Dansk Samling, København.

Redaktion: Paul Holt (ansvarl.) og N. E. Bank-Mikkelsen.

Tryk: Duplex-Trykkeriet (r. Harry Olsen), København.

Familieløn



Her er det Program, som de borgerlige Partier forsøger at latterliggøre Dansk Samling paa, men som allerede er Lov i Norge, Canada og New Zealand og bliver det i Sverige i nær Fremtid:

Til hvert Barn udover det første maa udbetales et Tilskud, der dækker Udgifterne til Føde og Klæder. Tilskudet maa ydes uden Hensyn til Forældrenes Indtægter.